
strana 1

červen 2010

USNESENÍ Z 22. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:
I.SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 89/22
1) Program 22. zasedání  zastupitelstva obce. 
2) Hlasování ke každému bodu zvlášť.
3) Návrhovou komisi ve složení: p. František Kořán, p. Zdeněk Ondruška, p. Jiří Šimík 
4) Ověřovatele zápisu: p. Dana Benčová, p. Jaroslav Mrtka, 
5) Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
6)  2. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2010. Příjmy po 2. změně činí 157,050.000,- Kč, výdaje  
157,050.000,- Kč. Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2010 přebytkový, příjmy 
daného roku jsou určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.
7) Závěrečný účet obce Mikulovice za rok 2009 s výhradou. 
8) Nápravná opatření k odstranění nedostatků ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mikulovice 
za rok 2009. 
9) Poskytnutí peněžitého daru starostovi ve výši 35.000,- a místostarostovi ve výši 25.000,-Kč, dle § 85 odst. b, 
zákona č. 125/2000 Sb., o obcích.
10) Rozpočtový výhled obce Mikulovice na léta 2010 – 2014.
11) Směrnici „Podrozvaha a evidence pro zpracování přílohy účetní uzávěrky k  § 45-54 vyhlášky č. 410/2009 
Sb. a ČSU č. 701“.
12) Smlouvu  o úvěru mezi Státním fondem rozvoje bydlení se sídlem v Olomouci jako věřitelem a obcí Mikulo-
vice jako dlužníkem ve věci poskytnutí úvěru ve výši 3,000.000,-Kč za účelem opravy a modernizace bytů dle 
nařízení vlády č. 396/2001 Sb. ze dne 15.10.2001, ve znění pozdějších předpisů.
13) Pravidla obce Mikulovice o použití prostředků z úvěru na opravy a modernizaci bytů poskytnutých obci Stát-
ním fondem rozvoje bydlení podle nařízení vlády č. 396/2001 Sb. v platném znění. 
14) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úvěru registrační číslo 225/396-07 ze dne 18.12.2007, ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 22.12.2008.
15)  Přijetí daru: ponorné kalové čerpadlo a motorovou řetězovou pilu pro potřeby jednotky sboru dobrovolných 
hasičů JPO II/1 Mikulovice, včetně znění Darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem (dárce) a obcí Mikulovice 
(obdarovaný) na převod výše uvedeného darovaného majetku.
16) Úplatný převod pozemků p.č. 945/1 o výměře 1403 m2, p.č. 945/2 o výměře 1232 m2 a p.č. 945/5 o výměře 
383 m2, všechny v k.ú. Mikulovice u Jeseníka vedené v KN, a pozemky vedené ve zjednodušené evidenci, původ 
PK p.č. 944 díl 2 o výměře 10 m2 a p.č. 945 díl 2 o výměře 50 m2, oba v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví 
PF ČR do vlastnictví obce Mikulovice za kupní cenu 184.680,-Kč.
17)  Bezúplatný převod pozemku p.č. 750/1 ost. plocha – silnice o výměře 11050 m2 v k.ú. Kolnovice včetně ko-
munikace z vlastnictví SSOK do vlastnictví obce Mikulovice za těchto podmínek: SSOK provede úpravy povrchu 
předávané části silnice v celé délce dané parcelou č. 750/1 v k.ú. Kolnovice a ve stávající šířce a to penetrač-
ním makadamem včetně dvojitého nátěru se zadrcením. Součástí opravy komunikace bude také oprava všech 
propustků a provedení opravy odvodnění komunikace (příkopy) tak, aby byla odvedena dešťová voda mimo 
komunikaci.
18) Odprodej pozemku p.č. 3091 o výměře 28 m2 (ZE, původ:PK) v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce 
Mikulovice do vlastnictví Rudolfa Pavelky, V zahradách 253, Mikulovice za cenu 1344,-Kč .

konaného dne 1. 6. 2010 v 15,30 hod. v budově Mateřské školy v Mikulovicích



strana 2

19) Odprodej pozemku p.č. 14821 o výměře 474 m2 (ZE, původ:PP) v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví 
obce Mikulovice do vlastnictví Heleny Kocianové, Nábřežní 148, Mikulovice, za cenu 1446,-Kč.
20) Odprodej pozemku st.p.č. 133/3 zast. plocha a nádvoří, dále budovy bývalé konírny bez č.p. stojící na st.p.č. 
133/3, p.č. 544/5 ost. plocha a p.č. 544/6 ost. plocha dále parcely p.č. 1614 odst. plocha a p.č.1615 odst. plocha, 
všechny v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví Jaroslava Pavloviče, Hlavní 167, Miku-
lovice za kupní cenu 58.043,- Kč. Současně schvaluje zřízení věcného břemene zajišťující kupujícímu právo 
příjezdu k budově bývalé konírny, která stojí na st.p.č. 133/3 v k.ú. Široký Brod po pozemku p.č. 1613, v k.ú. 
Široký Brod. 
21)  Úplatný převod pozemků p.č. 2418/8 ost. plocha o výměře 642 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka, st. p.č. 1062 
zast. plocha a nádvoří o výměře 83 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka, st. p.č. 1061 zast. plocha a nádvoří o výměře 
10 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka, p.č. 2419/9 ost. plocha o výměře 280 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka, p.č. 2418 
ost. plocha o výměře 111 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka, p.č. 2419/6 ost. komunikace o výměře 204 m2 k.ú. 
Mikulovice u Jeseníka, p.č. 2419/7 ost. plocha o výměře 17 m2 k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví Jolany 
Michalové do vlastnictví obce Mikulovice za kupní cenu 30.219,-Kč.
22)  Smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemky 
p.č. 3339/43, 3423 a 1193/3 všechny v k.ú. Mikulovice u Jeseníka ve prospěch obce Mikulovice, uzavřenou mezi 
Povodí Odry, s.p. Ostrava a obcí Mikulovice.
23)  Podání přihlášky do soutěže Obec přátelská celé rodině.
24) Projektový záměr a podání žádosti o dotaci a realizaci akce „Integrované centrum Mikulovice“.
25)  Podání žádosti na rozšíření sběrného dvora  a spolufinancování této akce z rozpočtu obce Mikulovice. 
26)  Jmenování nové dozorčí rady obecně prospěšné společnosti SOUŽITÍ 2005, o.p.s. Mikulovice ve složení  
paní Ing. Věra Kocianová, Marcela Fridrichová, Martina Lukešová s účinností od 01.06.2010. 

II. NESCHVÁLILO USNESENÍM Č. 90/22 
1)  Odprodej pozemku p.č. 514/6 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka o výměře 525 m2 z vlastnictví obce Mikulovice 
část do vlastnictví Aloise Modláka , V zahradách 83, Mikulovice a  část do vlastnictví Jana Jůzy, Hlucholazská 
459, Mikulovice.Důvodem je, že pozemek je možno využít na výstavbu rodinného domku.  

III. VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 91/22
1) Zapisovatelku paní Pavlínu Pastrňákovou.
2) Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 30.4.2010. Příjmy k 30.4.2010 činily včetně zůstatku z roku 
2009 na rozpočet 136,743.500,-Kč celkem 63,293.663,60 Kč, výdaje na rozpočet 136,743.500,-Kč činily  
43,302.501,10 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 30.4.2010 celkem 19,991.162,50 Kč. 
3) Informaci, že správní rada obecně prospěšné společnosti SOUŽITÍ 2005, o.p.s. jmenovala dne 1. 6. 2010 
ředitelkou obecně prospěšné společnosti paní Mgr. Štěpánku Beníčkovou.
4)  Zprávu o činnosti kontrolního výboru ZO Mikulovice v roce 2009.
5)  Zprávu o činnosti finančního výboru  ZO Mikulovice v roce 2009.
6)  Zprávu o činnosti knihovny Mikulovice  a Široký Brod a IS Mikulovice za rok 2009.
7)  Zprávu o vyhodnocení zimní údržby místních komunikací v obci Mikulovice v zimním období 2009/2010.
8)  Informaci o probíhajícím projektu - Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit – 
Obec Mikulovice.
9) Informaci o připravené akci Slezské hry a aktivity, které se uskuteční v obci ve dnech 24. 06. 2010 až  27. 06. 
2010. 
10)  Informaci o odstoupení dozorčí rady obecně prospěšné společnosti SOUŽITÍ o.p.s. Mikulovice.Člen a před-
seda pan Pavel Stejskal ke dni 30. 03. 2010, členové pan František Kadaňka ke dni 31. 03. 2010 a paní Jana 
Čičáková ke dni 31. 03. 2010.  

IV. ZRUŠILO USNESENÍM Č. 92/22
1)  Usnesení č. 74/18 – 17), kterým byl schválen odprodej st. p.č. 133/2 zast. plocha a nádvoří, dále budovy 
bývalé konírny bez čp., na st.p.č. 133/2, dále p.č. 544/3 ost. plocha a p.č. 544/4 ost. plocha všechny parcely v k.ú. 
Široký Brod do vlastnictví pana Jaroslava Pavloviče, bytem Mikulovice, Hlavní 167 za kupní cenu 55.638 Kč 
a současně bylo schváleno zřízení věcného břemene zajišťující kupujícímu právo příjezdu a přístupu k budově 
bývalé konírny, která stojí na st.p.č. 133/2 v k.ú. Široký Brod na pozemku p.č. 1612, ost. plocha v k.ú. Široký Brod.
          František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta



strana 3

INFORMACE PRO OBČANY

ÚVĚRY Z SFRB

V letošním roce přívalové deště způsobily mnoho nepříjemností všem občanům naší obce. Řeka Bělá dvakrát 
kulminovala na třetí stupeň, to je stupeň ohrožení. Rozvodněné bezejmenné potoky, příkopy a odvodňovací žlaby 
nestačily pojmout výrazně zvýšené srážky. Zdá se, že nebezpečí rozlivu povrchových vod bude čím dál častější.
Obec, přestože má k dispozici poloprofesionální jednotku hasičů, je rozsáhlá, vodní živel může udeřit v podstatě 
kdykoliv a kdekoliv. Z téhož důvodu Obecní úřad Mikulovice zveřejňuje, opakovaně, složení povodňové komise:
Ivan Dost  775 200 658  Jiří Rozsypal 608 219 523
František Kadaňka 775 200 809  Jiří Zapletal 775 200 817
Ing. Petr Dvořák 775 200 810  Jaroslav Maňur 775 200 812
Mgr. Roman Šťastný   776 018 765  Václav Muzikant 776 572 701
Jiří Šimík ml.  776 296 423  Lenka Kubinyiová 584 429 100
      František Kořán ml. 777 249 749

Obec Mikulovice bude poskytovat nízkoúročené úvěry na opravu nebo modernizaci rodinných nebo bytových 
domů z finančních zdrojů poskytnutých obci Státním fondem rozvoje bydlení. 
- Úvěr lze použít výhradně na opravu nebo modernizaci bytu, bytového domu nebo rodinného domu, na jehož  
 opravu nebo modernizaci žadatel uzavřel s obcí úvěrovou smlouvu. 
- Úvěr lze použít jen do výše 50 % nákladů akce 
- Roční úroková sazba úvěru je 3% 
- Výše úvěru nejvýše do částky 150.000,- Kč jednomu žadateli
- Splatnost úvěru nejdéle na dobu 10 let
Další podmínky a pravidla pro poskytování úvěru z FRB jsou zveřejněny na internetových stránkách obce 
Mikulovice, případně k doptání v účtárně obecního úřadu.

Pravidla Obce Mikulovice
o použití prostředků z úvěru na opravy a modernizaci bytů

poskytnutých  obci Státním fondem rozvoje bydlení podle nařízení vlády č. 396/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

I. 
Pravidla pro použití prostředků úvěrového fondu

1. Prostředky úvěrového fondu lze použít
 a) k úhradě nákladů spojených s opravami  nebo modernizacemi bytů, včetně nákladů spojených s vedením 
 peněžního účtu u banky,
 b) ke splácení úvěru podle § 4 nařízení vlády č. 396/2001 Sb., o použití prostředků Státního fondu rozvoje 
 bydlení na opravy a modernizace bytů, ve znění pozdějších předpisů
2. Na účely uvedené v odstavci 1. písm. a) může obec použít prostředky úvěrového fondu pouze za předpokla-
 du, že 
 a) na opravy nebo modernizace bytů použije nejméně 50 % finančních prostředků z jiných zdrojů než z úvěru 
 poskytnutého Státním fondem rozvoje bydlení
 b) do úvěrového fondu bude pravidelně, minimálně v ročních intervalech převádět prostředky nejméně ve   
 výši částky, která odpovídá podílu vyčerpaných prostředků v daném roce k počtu let zbývajících do splatnosti    
 úvěru poskytnutého Státním fondem rozvoje bydlení, zvýšené o 3 % ročně,
 c) minimálně 20 % z prostředků úvěrového fondu bude použito na opravy nebo modernizace bytů jiných 
 fyzických nebo právnických osob; tento limit nemusí být dodržen jen v případě, že jiné fyzické nebo právnické   
 osoby byly způsobem v místě obvyklým seznámeny s možností poskytnutí prostředků z úvěrového fondu  
 a neprojevily o ně zájem.



strana 4

3. Pravidla pro použití prostředků úvěrového fondu dále stanoví, že dojde-li k převodu nebo přechodu vlastnictví 
 bytů, na jejichž opravy nebo modernizace byly prostředky úvěrového fondu poskytnuty, na jinou fyzickou  
 nebo právnickou osobu, prostředky se ponechají tomuto novému vlastníkovi bytu, a to ve výši a za podmí- 
 nek, sjednaných s původním příjemcem prostředků, pokud nový vlastník převezme v plném rozsahu záva- 
 zek ke splacení zbývající části těchto prostředků a převezme v plném rozsahu i práva a závazky vyplývající  
 ze smlouvy o jejich poskytnutí.

II.
Pravidla pro poskytování úvěrů vlastníkům bytového fondu v obci Mikulovice

S platností od získání úvěru na opravy a modernizace bytů má obec Mikulovice možnost poskytovat fyzickým 
nebo právnickým osobám na opravu nebo modernizace bytového fondu v jejich vlastnictví nízkoúročené úvěry 
z finančních zdrojů poskytnutých obci Státním fondem rozvoje bydlení.
a)  Podmínky pro poskytnutí úvěru fyzické osobě:  
 Fyzická osoba: • je starší 18 let,
   • nemá peněžité závazky po lhůtě splatnosti vůči obci
   • není v úpadku
   • nemá záznam v rejstříku trestů
b)   Podmínky pro poskytnutí úvěru právnické osobě:
      Právnická osoba: • má sídlo na území některého z členských států Evropské unie, nebo státu, který  
    je smluvní stranou Dohody o Evropském hospodářském prostoru, nebo Švý- 
    carské konfederace,
   • není v likvidaci ani v úpadku,
   • nemá splatný nedoplatek ve vztahu k veřejnému rozpočtu nebo ke zdravotní  
    pojišťovně
Další podmínky společné pro oba výše uvedené typy žadatelů o úvěr:
 • opravovaná nemovitost je v katastrálním území obce Mikulovice, Široký Brod, Kolnovice
 • žadatel doloží vlastnictví k nemovitosti výpisem z katastru nemovitostí – ne starším než 1 měsíc 
 • žadatel předloží městu - obci předpokládaný rozpočet opravy a ohlášení opravy podané u staveb- 
  ního úřadu, případně stavební povolení, kde se toto vyžaduje,
 • úvěr bude použit výhradně na opravu nebo modernizaci bytu, bytového domu nebo rodinného  
  domu, na jehož opravu, či modernizaci žadatel uzavřel s obcí úvěrovou smlouvu. Úvěr je možno  
  použít jen do výše 50% nákladů akce
 • příjemce úvěru nemůže sám sobě vystavovat daňové doklady k provedeným pracím v rámci nákla- 
  dů akce.
Úvěr se uzavírá nejvýše na dobu 10 let, maximálně na dobu nepřesahující splatnost úvěru poskytnutého SFRB 
obci Mikulovice (do 31.3.2020).
Úroková sazba z úvěru poskytnutého obcí činí 3 % ročně. 
Dle rozhodnutí zastupitelstva obce bude možno jednotlivému žadateli poskytnout úvěr nejvýše do částky  
150.000,- Kč. V případě manželů se poskytuje úvěr jen jednomu z nich. 
V případě vyšší poptávky než jsou možnosti obce k jejich plnému uspokojení bude při výběru postupováno takto: 
- žádosti budou uspokojeny v pořadí dle data jejich podání včetně všech náležitostí
Obec uzavře smlouvu o úvěru s žadatelem poté, co žadatel  předloží rozpočet stavební akce, přičemž úvěr nesmí 
přesáhnout 50 % rozpočtu akce. Zbývajících 50 % musí žadatel krýt z jiných zdrojů. V průběhu čerpání úvěru, 
popř. po ukončení akce obec  zkontroluje, zda vyčerpaná část úvěru nepřekročila 50 % skutečných nákladů.
Uzavřením smlouvy se žadatel stává příjemcem podpory malého rozsahu, tzv. podpory „de minimis“ ve smyslu 
článku 2 Nařízení Komise ES č. 1998/2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu „de minimis“. 
(Týká se všech právnických osob, fyzické osoby pouze v případě, že opravovanou nemovitost pronajímá a tedy 
tato nemovitost slouží k podnikání). Podporou malého rozsahu je hodnota úspor vyplývající z poskytnutí zvýhod-
něného úvěru. 
K zajištění  úvěru  bude obec  požadovat zástavu – ručení ve formě prohlášení ručitele nebo zástavu nemovitosti 
minimálně ve výši poskytovaného úvěru.                                



strana 5

Při nedodržení dohodnutého (i dodatečně) splátkového režimu nebo dalších podmínek stanovených úvěrovou 
smlouvou nebo těmito Pravidly se stanovuje úrok z prodlení ve výši stanovené dle Nařízení vlády č. 142/1994 
Sb., ve znění pozdějších předpisů a dlužník je povinen úvěr včetně příslušenství splatit okamžitě.
Žádosti o poskytnutí úvěru na výše uvedené účely mohou být podávány denně v pondělí a ve středu od 
7,00 hod. do 17,00 hod., v úterý a ve čtvrtek od 7,00 hod. do 15,00 hod. a v pátek od 7,00 hod. do 13,30 
hod. do podatelny Obecního úřadu v Mikulovicích. Termín možnosti podat žádost končí dnem 30.11.2010.

III.
Pravidla pro čerpání úvěru Obcí Mikulovice

Obec Mikulovice použije prostředky z tohoto úvěru na opravy a modernizaci obecního bytového fondu. Mini-
málně 20 % prostředků z úvěru bude obcí nabídnuto jiným vlastníkům bytového fondu v obci Mikulovice a to 
za podmínek stanovených v části II. těchto pravidel. V případě, že nebude ze strany jiných vlastníků bytového 
fondu v obci Mikulovice o tento úvěr zájem, pak obec použije i tyto prostředky na opravy svého bytového fondu.
       

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Systém poskytování úvěrů stanovený těmito pravidly podléhá kontrole: ZO a Státního fondu rozvoje bydlení 
zejména v oblasti dodržení účelovosti poskytnutých prostředků.
2. Tato pravidla byla schválena zastupitelstvem obce Mikulovice na 22.jednání dne 1.6.2010 usnesením 
č. 89/22, bod 14).
          František Kadaňka, místostarosta   Ivan Dost, starosta

VÝKUPNÍ CENA DRUHOTNÝCH SUROVIN VE SBĚRNĚ MIKULOVICE

POZVÁNKA

TANEČNÍ ODDÍL NEW FLASH

Cena za 1 kg. Platnost od  8. 6. 2010:
Měď                              100,-    Kč
Mosaz                              65,-    Kč
Hliník                              19,-    Kč
Ocel lehká                         2,30 Kč
Ocel těžká                         3,30 Kč

Den otevřených dveří – Centrum pro sport a volný čas Mikulovice   
se uskuteční dne  24.6.2010 od 10.00 hodin. Přijďte se podívat na novou sportovní halu.

V posledních třech měsících se náš taneční oddíl zúčastnil několika soutěží. První soutěž, které jsme se zúčast-
nili byla 20.3. 2010 ve Vidnavě, jednalo se o okresní kolo ASPV (Asociace sportu pro všechny). Soutěž se nám 
velmi povedla, protože jsme postoupili se třemi skladbami do krajského kola konajícího se 17.4. 2010 v Tovačově. 
Příprava na toto krajské kolo byla velmi náročná a důležitá, pilovali jsme poslední drobné chyby, protože z tohoto 
kola jsme mohli postoupit na celorepublikovou přehlídku pódiových skladeb. Po příjezdu do Tovačova nás však 
čekalo nemilé překvapení, celorepubliková soutěž byla zrušena. Ale ani tento nedostatek dětem nezabránil, aby 
podaly maximální výkony a všechny skladby zatančily velmi dobře. Na konci byly odměněni sladkostmi a malými 
drobnostmi. Další soutěží, kam směřovali naše kroky byla 22.5. 2010 v Zastávce u Brna. V loňském roce jsme 
zde získali první místo za skladbu Pomáda. Ve velké konkurenci hip hopových skladeb jsme získali nádherná 
dvě třetí místa. Oceněny byly skladby NAVŽDY TAJEMSTVÍ a CRAZY MAJORCA. Děti si tak domů vezli, kromě 
hezkého zážitku, dva poháry a diplomy za třetí místo. Doufáme, že podobný úspěch, ne-li lepší, zopakujeme 
12.6. 2010 v Jeseníku na soutěži Dance Jeseník.                 Za taneční oddíl New Flash Lucie Resutíková

Litina                                 3,30 Kč
Olovo                                14,-    Kč
Nerez                                25,-    Kč
AKU baterie                        5,-    Kč
Papír – tříděný                    0,30 Kč



strana 6



strana 7



strana 8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE

KURZ V RAČÍM ÚDOLÍ
Ve dnech 31.5 - 2.6. se žáci 8.třídy zúčastnili  Př-Z kurzu v Račím Údolí na javornicku. Náplní kurzu byla výuka 
přírodopisu a zeměpisu v přírodě a v terénu.
Po příjezdu do Javorníku se žáci seznámili s historií města, prohlédli si zámecké nádvoří a park. Pěším pocho-
dem, při kterém určovali rostliny kolem cesty, jsme se přesunuli do tábora v Račím Údolí. V odpoledních hodinách 
žáci navštívili zříceninu Rychleby s určováním stanovišť na mapě, s vyhledáváním azimutů, s určováním orien-
tačních bodů v terénu a na mapě. Večer byl věnován sportovním hrám a aktivitám.
Druhý den si žáci zahráli hru „Indiáni hledají ducha lesa“. Učili se při ní najít svůj strom, (podle horoskopu), určo-
vat stromy podle listů a kůry a hledali na určené trase největší a nejstarší strom.  Odpoledne proběhla zeměpisná 
vycházka po turistických trasách opět s určováním stanovišť podle mapy. Večer byl věnován společenským hrám 
ve společenské místnosti. 
Ve středu vzhledem k nepříznivému počasí žáci strávili v táboře, kde po napsání testů nastalo všeobecné uklíze-
ní a balení.  Za vytrvalého deště se uskutečnil přesun na nádraží. Závěrečný projekt - „Račí potok“ - vysvědčení 
žáci v této době dodělávají ve škole. I přes to, že vlhké a deštivé počasí neumožnilo provést všechny plánované 
úkoly, kurz se podařil.  

M.Ostrý 

EXKURZE NAŠICH ŽÁKŮ V RÁMCI VYUČOVACÍCH PŘEDMĚTŮ
V květnu se uskutečnily dvě exkurze. Ta první patřila k výuce dějepisu pro 8. třídu. V rámci poznání života našich 
předků jsme navštívili Penzion U Petra. Ptáte se: “Co má společného s životem našich prababiček a pradědečků 
restaurace?“ Hodně, majitel nashromáždil v areálu i uvnitř penzionu stroje, nářadí, nádobí a další pomůcky  
nezbytné k životu na venkovské usedlosti v minulém století, v době našich prapředků. Po prohlídce se zajíma-
vým výkladem jsme zakotvili v restauraci, kde jsme si mohli podrobněji prohlédnout některé exponáty. Vedení 
penzionu nám připravilo malé občerstvení - borůvkový koláč a nealko pití. Exkurze se nám velmi líbila. A jelikož 
jsme měli dost času, zašli jsme na výstavu - Letecká tajemství nad Jeseníky - zde nás prováděl pan Macháček, 
spoluautor expozice. Pro velký zájem byla výstava prodloužena a já všem doporučuji - nenechte si ji ujít!
Tradičně na konci května završuje výuku rodinné výchovy a pracovních činností žákyň 9. třídy exkurze na Porod-
nicko-gynekologické oddělení nemocnice v Jeseníku. Zde si děvčata pod vedením některého lékaře či lékařky 
prohlédnou všechny části oddělení, vyslechnou si fundovaný výklad a mohou se zeptat na vše, co je spojeno 
s danou tematikou. Tato exkurze se vždy velmi líbí a i dívky, které jsou nemocné se rychle uzdraví, aby ji nepro-
meškaly.
Chtěla bych touto cestou poděkovat majiteli Penzionu u Petra, panu P. Hledíkovi a vedení Porodnicko -gynekolo-
gického oddělení Jesenické nemocnice, že nám umožňují uskutečnit tyto zajímavé exkurze.

Mgr. Marta Ostrá

PROJEKT POLICIE ČR A SR
Dne 7.6.2010 se žáci čtvrtých tříd naší školy zúčastnili mezinárodního projektu policie ČR a SR. Cílem tohoto 
projektu je snaha o předcházení trestné činnosti pod vlivem návykových látek. Děti získaly informace o škodli-
vosti užívání těchto látek, zejména o negativních důsledcích návyku na tabák, alkohol a marihuanu. Projekt byl 
velmi zajímavě organizován v tzv. tvořivých dílnách a žáci se tak s problematikou seznámili zážitkovou formou. 
Někteří si osvěžili své znalosti, některé informace slyšely děti poprvé. Zvláště se jim líbila hra „Tvoje správná 
volba“, kdy házely velkou hrací kostkou a pohybovaly se po políčkách jako figurky ve hře „Člověče, nezlob se“. 
Zajímavý byl také panel o škodlivosti tabáku se „zakouřenými plícemi“ a s váhami, na kterých bylo znázorněno, 
co všechno by si člověk mohl koupit, kdyby 1 rok nekouřil (25 000 Kč,-). Děkujeme organizátorům za pěknou 
akci a těšíme se na další.          

Pavla Dostálová



strana 9

ŠKOLNÍ HISTORIK
V září roku 2009 jsem vyhlásila novou soutěž zaměřenou na historii - Školní historik. Zájemci o dějepis každý 
měsíc vypracovávali práce na daná témata, pro každý ročník jiný úkol. Byla jsem optimistická, čekala jsem „nápor 
zájemců“ o dějepis... Skutečnost byla jiná. Během všech kol se celkem zapojilo 10 - slovy deset dětí. Napadá mě 
jedno slovanské přísloví: „Malá ryba - také ryba“. Nebo: „Nemusí pršet, stačí jen kapat“. Z této skupiny nakonec 
jen dvě děvčata se účastnila soutěže každý měsíc. A já jim děkuji za aktivitu a výdrž a doufám, že jejich nadšení 
plus úspěch jejich spolužáka v dějepisné olympiádě bude motivací pro další žáky. Ještě jména těch Školních 
historiček: Sabina Bělíková a Valeria Tuzová.

Mgr. Marta Ostrá

SLUNÍČKO, SLUNÍČKO – POPOJDI MALIČKO
Základní škola Mikulovice a Szkola Podstawowa v Glucholazech oslavily deset let úspěšné spolupráce 
realizací dalšího projektu. - CZ.3.22/3.3.07/09.01339

Mikulovice - Stojí jen pár kilometrů od sebe, ale přesto si byly dlouho velice vzdálené. Ptáte se kdo? Základní 
škola v Mikulovicích a Szkola Podstawowa v sousedních polských Glucholazech. K navázání vzájemné spolu-
práce mezi oběma školami došlo na počátku nového tisíciletí a od té doby proběhla mezi oběma školami celá 
řada úspěšných projektů. Poslední z nich se uskutečnil v prvních pěti měsících letošního roku a nesl název 
„Sluníčko, sluníčko - popojdi maličko“. Projekt byl spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regio-
nální rozvoj a jeho motto se dalo vyjádřit pouhými dvěma slovy „Překračujeme hranice.“ „Součástí projektu byly 
čtyři aktivity: společný týdenní pobyt v přírodě, dlouhodobá soutěž žáků 6. tříd v bowlingu, taneční maratón 
a konference zaměstnanců obou škol hodnotící deset let úspěšné spolupráce.“ vysvětluje ředitel Základní školy 
Mikulovice Roman Šťastný a dodává: „Celkové náklady na projekt činily 317.000,- Kč, z čehož 85 % bylo pokryto 
z dotace Evropského fondu pro regionální rozvoj. Celého projektu se zúčastnilo celkem 201 žáků a zaměstnanců 
obou škol.“ 

XIII. VÝSTAVA LIDOVÝCH TVŮRCŮ A UMĚLECKÉHO ŘEMESLA ČESKO-POLSKÉHO POHRA-
NIČÍ V PRUDNIKU
Ve dnech 4. – 6. června 2010 se zúčastnila naše škola ve spolupráci se SVČ Duha Jeseník mezinárodní výstavy 
v Polsku, kde prezentovala výrobky z keramické dílny ZŠ Mikulovice (pod vedením Ivy Krajčíkové). Na výstavě 
se  prezentovalo okolo 359 stánků. Bylo opravdu co vidět - ruční krajky, obrazy, kovářské práce, keramické a ko-
šíkářské výrobky, šperky, výrobky ze dřeva, malované sklo,výrobky z plechu atd. Po celou dobu výstavy probíhal 
pestrý kulturní program, vystoupilo několik hudebních skupin a tanečních souborů z různých měst i z českých 
(cimbálovka z Krnova). Výstava je soutěžní, soutěží se o titul „Nejzajímavější vystavující stánek“ a „Nejlepší 
potravinářský výrobek“. Jsou dvě kategorie: dospělí a dětská kategorie. V loňském roce jsme získali 3. místo. 
Letos jsme byli úspěšnější s keramickými výrobky a získali jsme 1.místo za „Nejzajímavější vystavující stánek„ 
v dětské kategorii.
 Iva Krajčíková

ZÁPIS DO ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE
Zápis žáků z 1. stupně ZŠ Mikulovice k pravidelné docházce do školní družiny ve školním roce 2010/2011 
proběhne od 14. června do 25. června a od 26. srpna do 31. srpna 2010 ve školní družině. 
Žáka přihlašuje rodič nebo zákonný zástupce osobně.
Za kolektiv vychovatelek přeji všem žákům pěkné prázdniny.

  Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka ŠD



strana 10

Od 27. dubna do 27. května 2010 začal probíhat na SOŠ a SOU strojírenském a stavebním v Jeseníku vzděláva-
cí kurz  Obsluha osobního počítače. Do kurzu se přihlásilo 10 zájemců ze Širokého Brodu, Mikulovic, Kolnovic, 
Velkých Kunětic, České Vsi a Zlatých Hor. Účastníci byli seznámeni se základním softwarovým a hardwarovým 
vybavením PC, se základy práce s počítačem, s grafickým operačním systémem MS Windows, se základy práce 
v textovém editoru, s internetem a psaním. Na závěr proběhlo ověřování znalostí a dovedností testem. Osm 
úspěšných zájemců získalo certifikát o absolvování vzdělávacího kurzu. 
Všem blahopřejeme . 
7. června na stejném místě začal již třetí vzdělávací kurz Kuchař, číšník, pekař. Přejeme úspěšné ukončení kurzu.

Alena Al-Wahaishiová, hlavní koordinátor projektu, mobil: 777 200 876

REALIZACE PROJEKTU
Realizace projektu“Zvyšování motivace a podpora integrace příslušníků romských lokalit, Obec Mikulovice“  

je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu  
Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu ČR .                                                              

Registrační číslo projektu : CZ.1.04/3.2.01/19.00097

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVICE

NARODILI SE TITO OBČÁNKOVÉ:
DUBEN 2010  Jiří Karásek, Jakub Rejnyš     

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 
 
V PRŮBĚHU ČERVENCE A SRPNA OSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ: 
70 let     Antonie Kolomazníková, Edmund Lašák, František Tomšej, Emanuel Podhola      
75 let     Josef Reisig, František Doležal              
80 let   Oldřich Malachta 
85 let  Františka Šindlerová   

Jubilantům přejeme hodně zdraví, osobní pohody a všechno nejlepší do dalších let. 

NAVŽDY NÁS OPUSTILI  TITO OBČANÉ: 
KVĚTEN 2010 Emilie Trčková, Manfred Schlosar, Antonín Vávra, Kamil Hinšt, Ludmila Peňáková 

Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

INZERCE, REKLAMA

ŠITÍ A OPRAVY ODĚVŮ – ANNA ZBOŘILOVÁ
VESTIBUL OBECNÍHO ÚŘADU MIKULOVICE

OTEVÍRACÍ DOBA: ÚTERÝ A ČTVRTEK :10.00 – 15.00
MOB.: 602 977 251              IČO:60967200



strana 11

INZERCE, REKLAMA



strana 12

Kosmetický salon
Nehtové studio

Solárium
(budova autobusového nádraží) Zlaté Hory

Nabízí tyto služby

KOSMETICKÝ SALON:
kosmetické ošetření pleti kosmetikou BIOLINE, FORLIFE, 
SYNCARE
masáž dekoltu, krku a obličeje
úprava a tvarování obočí
barvení obočí a řas
líčení na svatby a společenské události

NEHTOVÉ STUDIO
modeláž nehtů gelem
doplnění nehtů gelem 
zdobení nehtů nevěstám lakem i gelem
manikúra

revoluce v estetické dermatologii      
LASER AURORA 

- trvale odstraňuje nežádoucí ochlupení na těle i v obličeji
- omlazuje pleť
- odstraňuje pigmentové skvrny a rozšířené žilky v obličeji

POZOR - akce na červen a červenec:    
OŠETŘENÍ DVOU LOKALIT ZA CENU JEDNÉ.

Informace a objednávky - mob. 603 321 343

INZERCE, REKLAMA


